
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ Y Y -tP Y  №  а?4"? - п
г. Южа

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Южского городского 
поселения, сведений об использовании резервного фонда 

Администрации Южского муниципального района, сведений о 
численности депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, работающих на постоянной основе, 
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 

и фактических затратах на их денежное содержание 
за 1 квартал 2016 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Южского городского поселения, решением Совета Южского 
городского поселения от 18.02.2016 № 14 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе Южского городского поселения», Администрация 
Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Южского городского 
поселения за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 13488566,66 рублей 
и по расходам в сумме 12031152,28 рублей, согласно приложению № 1.

2. Утвердить сведения о численности депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, работающих на 
постоянной основе, муниципальных служащих, работников
муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное 
содержание за 1 квартал 2016 года, согласно приложению № 2.



3. Утвердить сведения об использовании резервного фонда 
Администрации Южского муниципального района за 1 квартал 2016 года, 
согласно приложению № 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 
«Правовой Вестник Южского муниципального района», «Вестник Южского 
городского поселения», разместить на официальном сайте Южского 
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев

http://www.yuzha.ru


Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от W ijy ? -  п

Таблица 1
Доходы бюджета Ю жского городского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 1 квартал  2016 года

Код классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации

Наименование Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб-)

Исполнено 
за 1 квартал 2016 

года (руб.)

Процент
исполне­

ния
(%)

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е ДО Х О ДЫ

40 034 740,00 7 793 300,66 19,5

000 1 01 00000 000000000 Н А Л О ГИ  НА П РИ БЫ Л Ь, ДО Х О ДЫ 31 424 500,00 6 476 359,00 20,6

000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 31 424 500,00 6 476 359,00 20,6
000 1 01 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 31 141 690,00 6 423 852,04 20,6

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

31 141 690,00 6 423 852,04 20,6
000 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

94 270,00 46 827,56 49,7
182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

94 270,00 46 827,56 49,7
000 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 188 540,00 5 679,40 3,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 188 540,00 5 679,40 3,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА ТО ВА РЫ  (РА БО ТЫ , УСЛУ ГИ), 
РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е НА Т ЕРРИ ТО РИ И  

РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРА Ц И И

1 377 100,00 333 679,79 24,2
000 1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 
Федерации

1 377 100,00 333 679,79 24,2



1 2 3 4 5

ООО 1 03 0 2 2 3 0  01 0 0 0 0  П О Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 4 1 5  5 5 0 ,0 0 116 0 6 7 ,5 6 2 7 ,9

100 1 03 0 2 2 3 0  01 0 0 0 0  П О Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 4 1 5  5 5 0 ,0 0 116 0 6 7 ,5 6 2 7 ,9

0 00  1 03 0 2 2 4 0  01 0 0 0 0  110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 11 2 0 0 ,0 0 2  0 2 7 ,5 6 18,1

100 1 03 0 2 2 4 0  01 0 0 0 0  110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 11 2 0 0 ,0 0 2  0 2 7 ,5 6 18,1

ООО 1 03 0 2 2 5 0  01 0 0 0 0  П О Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 9 3 7  7 0 0 ,0 0 2 3 6  45 3 ,8 3 2 5 ,2

100 1 03  0 2 2 5 0  01 0 0 0 0  П О Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 9 3 7  7 0 0 ,0 0 2 3 6  4 5 3 ,8 3 2 5 ,2

0 0 0  1 03 0 2 2 6 0  01 0 0 0 0  110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 12 6 5 0 ,0 0 -20  8 6 9 ,1 6

100 1 03 0 2 2 6 0  01 0 0 0 0  110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 12 6 5 0 ,0 0 -20  8 6 9 ,1 6

000 1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА И М У Щ ЕС ТВ О 4 313 040,00 642 526,55 14,9
ООО 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Налог на имущество физических лиц 1 167  4 0 0 ,0 0 2 9  6 6 9 ,3 2 2 ,5

0 0 0  1 0 6  0 1 0 3 0  13 0 0 0 0  п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 1 167 4 0 0 ,0 0 2 9  6 6 9 ,3 2 2 ,5

182 1 0 6  0 1 0 3 0  13 0 0 0 0  110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 1 167 4 0 0 ,0 0 2 9  6 6 9 ,3 2 2,5

0 0 0  1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о Земельный налог 3 145 6 4 0 ,0 0 6 1 2  857 ,23 19,5

0 0 0  1 06  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о Земельный налог с организаций 9 43  7 0 0 ,0 0 4 9 7  0 7 5 ,4 4 5 2 ,7

0 0 0  1 0 6  0 6 0 3 3  13 0 0 0 0  110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 9 43  7 0 0 ,0 0 4 9 7  0 7 5 ,4 4 5 2 ,7

182 1 0 6  0 6 0 3 3  13 0 0 0 0  П О Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 9 43  7 0 0 ,0 0 4 9 7  0 7 5 ,4 4 5 2 ,7



1 2 3 4 5

0 0 0  1 0 6  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Земельный налог с физических лиц 2  201 9 4 0 ,0 0 115 7 8 1 ,7 9 5,3

0 0 0  1 0 6  0 6 0 4 3  13 0 0 0 0  n o Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 2 201 9 4 0 ,0 0 115 7 8 1 ,7 9 5,3

182 1 0 6  0 6 0 4 3  13 0 0 0 0  110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

2  201  9 4 0 ,0 0 115 7 8 1 ,7 9 5,3

000 1 11 00000 00 0000 000 ДО Х О ДЫ  ОТ И СП О Л ЬЗО В А Н И Я 
И М УЩ ЕСТВА , Н А Х О Д ЯЩ ЕГО СЯ В 

ГО СУ ДА РСТВЕН Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  СО БС ТВ ЕН Н О С ТИ 2 920 100,00 312 709,09 10,7

ООО 1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 2  9 2 0  100 ,00 3 12  7 0 9 ,0 9 10,7

ООО 1 11 0 5 0 1 0  0 0  0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 0 0 7  3 0 0 ,0 0 2 4 6  87 6 ,4 6 2 4 ,5

ООО 1 И  05 0 1 3  13 0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 0 0 7  3 0 0 ,0 0 2 4 6  8 7 6 ,4 6 2 4 ,5

041 1 11 05 0 1 3  13 0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 0 0 7  3 0 0 ,0 0 2 4 6  87 6 ,4 6 2 4 ,5

ООО 1 11 0 5 0 2 0  0 0  0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 7 0  0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0 3 5 ,7

ООО 1 11 0 5 0 2 5  0 0  0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 7 0  0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0 35 ,7

ООО 1 11 0 5 0 2 5  13 0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так 
же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

7 0  0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0 3 5 ,7

041 1 11 0 5 0 2 5  13 0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так 
же средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

7 0  0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0 35 ,7



1 2 3 4 5

ООО 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных 
учреждений)

1 842 800,00 40 832,63 2,2

ООО 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных 
учреждений) 1 842 800,00 40 832,63 2,2

041 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 1 842 800,00 40 832,63 2,2

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Д О Х О ДЫ  ОТ П РО ДА Ж И  М А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  
И  Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  АКТИВОВ

0,00 28 026,23
ООО 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 0,00 28 026,23

ООО 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 0,00 28 026,23

ООО 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 0,00 28 026,23

041 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 0,00 28 026,23

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 24 692 773,00 5 695 266,00 23,1
ООО 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я  ОТ 

ДРУ ГИ Х  БЮ Д Ж ЕТО В  БЮ Д Ж ЕТН О Й  
С И С ТЕ М Ы  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРА Ц И И 24 692 773,00 5 695 266,00 23,1

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 21 505 200,00 5 376 300,00 25,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 21 505 200,00 5 376 300,00 25,0

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 21 505 200,00 5 376 300,00 25,0

037 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 21 505 200,00 5 376 300,00 25,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

956 898,00 318 966,00 33,3
000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии

956 898,00 318 966,00 33,3
000 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

956 898,00 318 966,00 33,3
035 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

956 898,00 318 966,00 33,3
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 222 075,00 0,00 0,0
000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 2 222 075,00 0,00 0,0



1 2 3 4 5
000 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2 222 075,00 0,00 0,0

041 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 2 222 075,00 0,00 0,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8 600,00 0,00 0,0
000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 8 600,00 0,00 0,0

000 2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 8 600,00 0,00 0,0

035 2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

8 600,00 0,00 0,0

Итого: 64 727 513,00 13 488 566,66 20,8



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от -п

Сведения о численности депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, работающих на постоянной основе, муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное
содержание за 1 квартал 2016 года

Наименование

Фактическая
штатная

численность
работников

(чел.)

Фактические затраты на 
денежное содержание (руб.)

1 2 3
Работники органов местного 
самоуправления, Всего

4,5 254 270,08

из них:
Депутаты, выборные должностные лица 
местного самоуправления, работающие на 
постоянной основе, муниципальные служащие 3,5 243 126,69

Работники муниципальных учреждений, 
Всего 67 1 431 673,43

в том числе:
работники учреждений культуры, из них: 67 1 431 673,43

-в бюджетных учреждениях 67 1 431 673,43



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 
от -п

Сведения об использовании резервного фонда администрации Южского муниципального района за 1 квартал
2016 года

(рубли)

Реквизиты НПА
Мероприятия 

производимые за счет 
резервного фонда

Получатель
средств

Сумма
расходования

резервного
фонда

Остаток
средств
фонда

Раздел подраздел 
использования 

средств

Утвержденный размер фонда 400 000,00
0111
03 2 01 20350 870

Постановление 
Администрации 
Южского 
муниципального 
района от 24.02.2016 
№ 75-п

Оказание единовременной 
материальной помощи 
гражданам, пострадавшим в 
результате пожара, 
произошедшего 
02.02.2016г. в 
многоквартирном жилом 
доме, расположенном по 
адресу: Ивановская обл., г. 
Южа, ул. Стандартные 
дома, д. 24

Администрация
Южского

муниципального
района

40 000,00 360 000,00 1003
31 9 00 70020 
321



Таблица 2

Доходы бюджета Ю ж ского городского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классиф икации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 1 квартал  2016 года

Наименование Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 1 квартал 2016 

года (руб.)

Процент
исполне­

ния
(%)

1 2 3 4 5

Н А Л О ГО В Ы Е И  Н ЕН А Л О ГО В Ы Е 
ДО Х О ДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 40 034 740,00 7 793 300,66 19,5

НА ЛО ГИ  НА П Р И Б Ы Л Ь , ДО Х О ДЫ 000 1 01 00000 000000000 31 424 500,00 6 476 359,00 20,6

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 п о 31 424 500,00 6 476 359,00 20,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 п о 31 141 690,00 6 423 852,04 20,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 ПО 31 141 690,00 6 423 852,04 20,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02020 01 0000 ПО 94 270,00 46 827,56 49,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 ПО 94 270,00 46 827,56 49,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 188 540,00 5 679,40 3,0



1 2 3 4 5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 188 540,00 5 679,40 3,0

НАЛО ГИ  НА Т О В А РЫ  (РА БО ТЫ , 
У СЛУ ГИ ), РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е НА 
Т ЕРРИ ТО РИ И  РО С С И Й С К О Й  

Ф ЕД ЕРА Ц И И
000 1 03 00000 00 0000 000 1 377 100,00 333 679,79 24,2

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 н о 1 377 100,00 333 679,79 24,2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 ПО 415 550,00 116 067,56 27,9
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 ПО 415 550,00 116 067,56 27,9
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 ПО 11 200,00 2 027,56 18,1
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 ПО 11 200,00 2 027,56 18,1
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 ПО 937 700,00 236 453,83 25,2



1 2 3 4 5

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03  0 2 2 5 0  01 0 0 0 0  П О 9 3 7  7 0 0 ,0 0 2 3 6  4 5 3 ,8 3 2 5 ,2

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0 0 0  1 03 0 2 2 6 0  01 0 0 0 0  П О 12 6 5 0 ,0 0 -2 0  8 6 9 ,1 6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03  0 2 2 6 0  01 0 0 0 0  П О 12 6 5 0 ,0 0 -2 0  8 6 9 ,1 6

Н А Л О ГИ  НА И М У Щ ЕС ТВ О 000 1 06 00000 00 0000 000 4 313 040,00 642 526,55 14,9

Налог на имущество физических лиц 0 0 0  1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 1 167  4 0 0 ,0 0 2 9  6 6 9 ,3 2 2 ,5

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

0 0 0  1 0 6  0 1 0 3 0  13 0 0 0 0  п о 1 167 4 0 0 ,0 0 2 9  6 6 9 ,3 2 2 ,5

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

182 1 0 6  0 1 0 3 0  13 0 0 0 0  П О 1 167 4 0 0 ,0 0 2 9  6 6 9 ,3 2 2,5

Земельный налог
0 0 0  1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 3 145 6 4 0 ,0 0 6 1 2  857 ,23 19,5

Земельный налог с организаций 0 0 0  1 06  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о 943  7 0 0 ,0 0 4 9 7  0 7 5 ,4 4 5 2 ,7

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

0 0 0  1 0 6  06 0 3 3  13 0 0 0 0  п о 943  7 0 0 ,0 0 4 9 7  07 5 ,4 4 52 ,7

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

182 1 06  0 6 0 3 3  13 0 0 0 0  110 943  7 0 0 ,0 0 4 9 7  0 7 5 ,4 4 5 2 ,7

Земельный налог с физических лиц 0 0 0  1 0 6  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 2 201 9 4 0 ,0 0 115 7 8 1 ,7 9 5,3

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

0 0 0  1 0 6  0 6 0 4 3  13 0 0 0 0  п о 2  201 9 4 0 ,0 0 115 7 8 1 ,7 9 5,3

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

182 1 0 6  0 6 0 4 3  13 0 0 0 0  П О 2  201  9 4 0 ,0 0 115 7 8 1 ,7 9 5,3

ДО Х О ДЫ  О Т И С П О Л ЬЗО В А Н И Я  
ИМ УЩ ЕСТВА, Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  В 

ГО СУ ДА РСТВЕН Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  
С О БС Т В Е Н Н О С Т И 000 1 11 00000 00 0000 000 2 920 100,00 312 709,09 10,7



1 2 3 4 5

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 2 920 100,00 312 709,09 10,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 И  05010 00 0000 120 1 007 300,00 246 876,46 24,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

000 1 11 05013 13 0000 120 1 007 300,00 246 876,46 24,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

041 1 11 05013 13 0000 120 1 007 300,00 246 876,46 24,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 70 000,00 25 000,00 35,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 11 05025 00 0000 120 70 000,00 25 000,00 35,7
Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 11 05025 13 0000 120 70 000,00 25 000,00 35,7



1 2 3 4 5

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

041 1 11 05025 13 0000 120 70 000,00 25 000,00 35,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 1 842 800,00 40 832,63 2,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

000 I 11 05030 00 0000 120 1 842 800,00 40 832,63 2,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений)

041 1 11 05035 13 0000 120 1 842 800,00 40 832,63 2,2
ДО ХОДЫ  О Т П РО ДА Ж И  
М А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  АКТИВО В

000 1 14 00000 00 0000 000 0,00 28 026,23
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

000 1 14 06000 00 0000 430 0,00 28 026,23
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 0,00 28 026,23
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

000 1 14 06013 13 0000 430 0,00 28 026,23
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

041 1 14 06013 13 0000 430 0,00 28 026,23

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 000 2 00 00000 00 0000 000 24 692 773,00 5 695 266,00 23,1
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П Л Е Н И Я  ОТ 
ДРУГИ Х  БЮ Д Ж ЕТО В  Б Ю Д Ж Е ТН О Й  
С И С ТЕМ Ы  РО С С И Й С К О Й  
Ф ЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 24 692 773,00 5 695 266,00 23,1



1 2 3 4 5
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 01000 00 0000 151 21 505 200,00 5 376 300,00 25,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 21 505 200,00 5 376 300,00 25,0
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

000 2 02 01001 13 0000 151 21 505 200,00 5 376 300,00 25,0
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

037 2 02 01001 13 0000 151 21 505 200,00 5 376 300,00 25,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 956 898,00 318 966,00 33,3
Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 956 898,00 318 966,00 33,3
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

000 2 02 02999 13 0000 151 956 898,00 318 966,00 33,3
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

035 2 02 02999 13 0000 151 956 898,00 318 966,00 33,3
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 03000 00 0000 151 2 222 075,00 0,00 0,0
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 2 222 075,00 0,00 0,0
Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 13 0000 151 2 222 075,00 0,00 0,0
Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

041 2 02 03024 13 0000 151 2 222 075,00 0,00 0,0
Иные межбюджетные трансферты

000 2 02 04000 00 0000 151 8 600,00 0,00 0,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга

000 2 02 04025 00 0000 151 8 600,00 0,00 0,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

000 2 02 04025 13 0000 151 8 600,00 0,00 0,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

035 2 02 04025 13 0000 151 8 600,00 0,00 0,0

Итого: 64 727 513,00 13 488 566,66 20,8



Расходы бюджета Ю жского городского поселения по разделам н подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал
2016 года

Таблица 3

Наименование
показателя

Код классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения (руб.)

Исполнено за 1 
квартал 201 6  года 

(руб .)

Процент
испол-нения

(%)

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - ИТО ГО 65 739 670,80 12 031 152,28 18,3
в том числе:

ОБЩ ЕГО С УДА РС ТВ ЕН Н Ы Е
ВОП РО СЫ 000 0100 0000000000 000 3 024 600,00 389 043,44 12,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 000  010 2  00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 796  328 ,00 144 369 ,59 18,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 000 0103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 1 365 27 2 ,0 0 2 37  207 ,05 17,4

Резервные фонды 000 0111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 360  00 0 ,0 0 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 503  00 0 ,0 0 7 466 ,80 1,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А С Н О СТЬ 
И ПРАВО ОХРАНИТЕЛЬНА Я 
ДЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ

000 0300 0000000000 000 419 072,15 36 524,28 8,7
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 000  030 9  00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 319  072 ,15 36 524,28 11,4

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

000  031 4  00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 100 00 0 ,0 0 0,00 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА

000 0400 0000000000 000 22 092 545,81 4 489 547,53 20,3
Транспорт 000  0408  00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 1 900  000 ,00 3 16  666 ,00 16,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
000  040 9  00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 20  156 545,81 4 172 881,53 20 ,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики 000  041 2  00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 36 000 ,00 0,00 0,0

Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М У Н А ЛЬН О Е
ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 21 523 784,44 3 395 734,66 15,8
Жилищное хозяйство 000  0501 00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 1 817  309 ,03 3 00  530,23 16,5

Коммунальное хозяйство 000  0502  00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 4 552  525,41 2 20  640 ,00 4,8

Благоустройство 000  0503 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 15 153 950 ,00 2 874  564,43 19,0

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 349 600,00 28 000,00 8,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 000  0 7 0 7  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 349  60 0 ,0 0 28 000 ,00 8,0

КУЛЬТУРА, К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я

000 0800 0000000000 000 14 339 192,00 3 510 022,30 24,5
Культура 000  0801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  000 14 3 39  192,00 3 5 10  022 ,30 24,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПО ЛИ ТИ КА 000 1000 0000000000 000 3 722 876,40 111 147,74 3,0
Пенсионное обеспечение 0 00  1001 00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 4 15  901 ,40 61 147,74 14,7

Социальное обеспечение населения 0 00  1003 00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 1 0 84  900 ,00 50  000 ,00 4,6

Охрана семьи и детства 0 00  1004 00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 2 2 2 2  07 5 ,0 0 0,00 0,0

Ф ИЗИЧЕСКАЯ К У ЛЬТУ РА  И СПО РТ
000 1100 0000000000 000 268 000,00 71 132,33 26,5

Массовый спорт 0 00  1102 00 0 0 0 0 0 0 0 0  000 2 68  000 ,00 71 132,33 26 ,5



Таблица 4

Расходы бюджета Ю жского городского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета

за 1 квартал 2016 года

Наименование

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

Вид
расх
одо

в

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 1 квартал 

2016 года
(руб.)

Процент
испол­
нения

(% )

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального района 035 00 00 00 0 00 00000 000 15 927 693,40 3 720 302,37 23,4

Резервный фонд Администрации Ю жского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Пожарная безопасность, совершенствование системы 
гражданской обороны, защ ита населения от чрезвычайных ситуаций" 
муниципальной программы "Безопасный город" (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 11 03 2 01 20350 800 360 000,00 0,00 0,0

М ероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на 
территории Ю жского городского поселения в рамках подпрограммы 
"Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма Ю жского 
городского поселения" муниципальной программы "Безопасный город" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 03 09 03 1 01 20300 200 15 000,00 0,00 0,0

М ероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 
рамках подпрограммы "Пожарная безопасность, совершенствование системы 
гражданской обороны, заш ита населения от чрезвычайных ситуаций" 
муниципальной программы "Безопасный город" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

035 03 09 03 2 01 20340 200 15 000,00 0,00 0,0

Проведение мероприятий среди молодежи в рамках подпрограммы 
"Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и поддержка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 07 07 01 2 01 20030 200 35 000,00 10 000,00 28,6

Проведение мероприятий среди молодежи в рамках подпрограммы 
"Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и поддержка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 07 07 01 2 01 20030 600 3 000,00 3 000,00 100,0

Поддержка талантливой молодежи в рамках подпрограммы "Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно-нравственного развития населения" 
муниципальной программы "Забота и поддержка" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 07 07 01 2 01 20040 600 6 000,00 0,00 0,0

Организация массовых, культурно-зрелищ ных мероприятий в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно­
нравственного развития населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 07 07 01 2 01 20050 200 3 000,00 0,00 0,0

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно­
нравственного развития населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка" (Предоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

035 07 07 01 2 01 20050 600 302 600,00 15 000,00 5,0

Обеспечение деятельности учреждений культуры Ю жского городского 
поселения Ю жского муниципального района в рамках подпрограммы 
"Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и поддержка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 08 01 01 2 01 00010 600 12 877 594,00 3 168 268,30 24,6



1 2 3 4 5 6 7
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в 
рамках подпрограммы "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно­
нравственного развития населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 08 01 01 2 01 51440 200 8 600.00 0,00 0,0

Обеспечение деятельности учреждений культуры Ю жского городского 
поселения Ю жского муниципального района в части расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области в рамках подпрограммы "Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно-нравственного развития населения" 
муниципальной программы "Забота и поддержка" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 08 01 01 2 01 80340 600 956 898,00 239 226,00 25,0

Обеспечение деятельности учреждений культуры Ю жского городского 
поселения Ю жского муниципального района в части софинансирования 
расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств 
бюджета поселения в рамках подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития населения" муниципальной 
программы "Забота и поддержка" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

035 08 01 01 2 01 S0340 600 410 100,00 102 528,00 25,0

Укрепление материально-технической базы музеев в рамках подпрограммы 
"Выставочная деятельность" муниципальной программы "Забота и поддержка" 
(Предоставление субсидий бю джетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 035 08 01 01 3 01 20080 600 30 000,00 0,00 0,0

Активизация издательской деятельности выставок в рамках подпрограммы 
"Выставочная деятельность" муниципальной программы "Забота и поддержка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 035 08 01 01 3 01 20090 600 20 000,00 0,00 0,0

Создание музея под открытым небом "Город-сад фабрикантов Балиных" в 
рамках подпрограммы "Выставочная деятельность" муниципальной программы 
"Забота и поддержка" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 035 08 01 01 3 01 20100 600 36 000,00 0,00 0,0

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий 
граждан в рамках непрограммных направлений деятельности исполнительно­
распорядительных органов местного самоуправления Ю жского 
муниципального района (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 035 10 01 31 9 00 70010 300 415 901,40 61 147,74 14,7

Предоставление за  счет средств бю дж ета Ю жского городского поселения 
субсидий на оказание финансовой поддержки социально-ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями в рамках подпрограммы "Поддержка 
деятельности общ ественных объединений, обеспечение прав и возможностей 
отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Забота и 
поддержка" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

035 10 03 01 1 02 20430 600 125 000,00 30 000,00 24,0

Оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в 
результате пожара, произош едшего 02.02.2016г. в многоквартирном жилом 
доме, расположенном по адресу: Ивановская обл., г. Ю жа, ул. Стандартные 
дома, д. 24 в рамках непрограммных направлений деятельности исполнительно 
распорядительных органов местного самоуправления Ю жского 
муниципального района (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

035 10 03 31 9 00 70020 300 40 000,00 20 000,00 50,0

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в 
рамках подпрограммы "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно­
нравственного развития населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 11 02 01 2 01 20060 200 88 000,00 20 000,00 22,7



1 2 3 4 5 6 7
Увеличение обеспеченности населения объектами спортивной инфраструктуры 
в рамках подпрограммы "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно­
нравственного развития населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 11 02 01 2 01 20070 200 180 000,00 51 132,33 28,4

К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  а д м и н и с т р а ц и и  
Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  И в а н о в с к о й  о б л а с т и 0 4 1 0 0 0 0 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 2  6 8 5  0 7 5 ,0 0 7  4 6 6 ,8 0 0 ,3

Оценка недвижимости в рамках подпрограммы "Обеспечение финансирования 
работ по оформлению прав собственности Южского городского поселения на 
недвижимое имущество и его инвентаризации" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 02 5 01 20540 200 40  000,00 0,00 0,0

Организация проведения кадастровых работ в отношении зданий, сооружений, 
помещений, объектов незавершенного строительства в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования работ по оформлению прав собственности 
Южского городского поселения на недвижимое имущество и его 
инвентаризации" муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

041 01 13 02 5 01 20550 200 38 000,00 0,00 0,0

Организация проведения работ по технической инвентаризации зданий, 
сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства в рамках 
подпрограммы "Обеспечение финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского городского поселения на недвижимое имущество и 
его инвентаризации" муниципальной программы "Городское хозяйство" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

041 01 13 02 5 01 20560 200 9 000,00 0,00 0,0

Оплата услуг по подготовке и размещению конкурсной документации по 
передаче муниципального имущества (котельные, тепловые сети) на условиях 
концессионного соглашения в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 3 19 00 20400 200 150 000,00 0,00 0,0

Содержание и обслуживание казны в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 041 01 13 3 19 00 20410 200 190 000,00 7 466,80 3,9

Организация проведения кадастровых работ и государственного кадастрового 
учета земельных участков в рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по формированию земельных участков на территории 
Южского городского поселения" муниципальной программы "Городское 
хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

041 04 12 02 4  01 20530 200 36  000,00 0,00 0,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Поддержка 
деятельности общественных объединений, обеспечение прав и возможностей 
отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Забота и 
поддержка" (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

041 10 04 01 1 01 R 0820 400 2 222  075,00 0,00 0,0

У п р а в л е н и е  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  а д м и н и с т р а ц и и  
Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 0 4 4 0 0 0 0 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 4 4  9 6 5  3 0 2 ,4 0 7  9 2 1  8 0 6 ,4 7 17,6

Погашение кредиторской задолженности по договору б/н от 05.11.2015г. в 
части оказания юридической помощи адвокатом за представление интересов 
Администрации Южского городского поселения в арбитражном суде в рамках 
непрограммных направлений деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

044 01 13 31 9 00 20480 200 70 000,00 0,00 0,0



1 2 3 4 5 6 7
Погашение кредиторской задолженности по договору б/н от 18.11.2015г. в 
части оказания юридических услуг по предоставлению интересов заказчика в 
УФАС в рамках непрограммных направлений деятельности исполнительно­
распорядительных органов местного самоуправления Ю жского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 01 13 31 9 00 20490 200 6 000,00 0,00 0,0

Мероприятия по пожарной безопасности, защ ите населения и территории 
Ю жского городского поселениям в рамках подпрограммы "Пожарная 
безопасность, совершенствование системы гражданской обороны, защ ита 
населения от чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Безопасный 
город" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 03 09 03 2 01 20320 200 265 000,00 36 524,28 13,8

Мероприятия по пожарной безопасности, защ ите населения и территории 
Ю жского городского поселениям в части погашения коедитооской 
задолженности в цамках подпрограммы "Пожарная безопасность, 
совершенствование системы гражданской обороны, защ ита населения от 
чрезвычайных ситуаций" муниципальной программы "Безопасный город" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 03 09 03 2 01 20330 200 24 072,15 0,00 0,0

Приобретение и установка системы видеонаблюдения в рамках подпрограммы 
"Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма Ю жского 
городского поселения" муниципальной программы "Безопасный город" 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

044 03 14 03 1 01 20310 400 100 000,00 0,00 0,0

Предоставление субсидий на возмещ ение недополученных доходов в связи с 
предоставлением транспортных услуг населению на муниципальных 
маршрутах в Ю жском городском поселении в рамках подпрограммы 
"Дорожная деятельность и транспортное обслуживание" муниципальной 
программы "Городское хозяйство" (Иные бюджетные ассигнования)

044 04 08 02 3 01 60020 800 1 900 000,00 316 666,00 16,7

Обеспечение дорожной деятельности в рамках подпрограммы "Дорожная 
деятельность и транспортное обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание" 
муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 04 09 02 3 01 20240 200 14 951 960,60 2 388 781,53 16,0

Обеспечение дорожной деятельности в части погашения коедитооской 
задолженности по муниципальному контоакту № 26-к/14 от 30.12.2014г.в

044 04 09 02 3 01 20250 200 1 666 979,00 1 600 000,00 96,0

рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения" в рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание" муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

Обеспечение дооожной деятельности в части погашения коедитооской 
заложенности по муниципальному контоакту № 01333000250150000038 166779

044 04 09 02 3 01 20260 200 354 947,00 60 000,00 16,9

от 25.08.2015г. в рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения" в рамках подпрограммы "Дорожная 
деятельность и транспортное обслуживание" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Обеспечение дооожной деятельности в части погашения коедитооской 
задолженности по муниципальному контоакту №’0133300025015000039 166779

044 04 09 02 3 01 20270 200 327 436,00 54 400,00 16,6

от 24.08.2015г. в рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения" в рамках подпрограммы "Дорожная 
деятельность и транспортное обслуживание" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общ его пользования, 
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов в рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание" муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

044 04 09 02 3 01 20280 200 2 018 726,06 0,00 0,0



1 2 3 4 5 6 7
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общ его пользования, 
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовы х территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
помов в части погашения коедитооской задолженности в оамках 
подпрограммы "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание" 
муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 04 09 02 3 01 20290 2 0 0 404 404,00 69 700,00 17,2

Обеспечение порожной деятельности в части погашения коедиторской 
задолженности по муниципальному контоакту 
№ 0133300025014000081 166779 от 25.12.2014г. в оамках подпрограммы 
"Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения" 
муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 04 09 02 3 01 20500 2 0 0 171 428,50 0 ,0 0 0 ,0

Обеспечение дорожной деятельности в части погаш ения кредиторской 
задолженности по муниципальному контракту № 25-к/15 от 24.09.2015г. в

044 04 09 02 3 01 20510 2 0 0 79 000,00 0 ,0 0 0 ,0

рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения" муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

Обеспечение дорожной деятельности в части погашения кредиторской 
задолженности по муниципальному контоакту 
№ 0133300025014000080 166779 от 23.12.2014г. в оамках подпрограммы 
"Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения" 
муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 04 09 02 3 01 20520 2 0 0 181 664,65 0 ,0 0 0 ,0

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда в рамках 
подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 01 0 2  1 01 2 0 1 1 0 2 0 0 228 800,00 35 481,00 15,5

Капитальный ремонт общего имущ ества многоквартирных домов, в 
соответствии с региональной программой капитального ремонта общего 
имущества в рамках подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Ю жского городского поселения" муниципальной 
программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 01 0 2  1 01 2 0 1 2 0 2 0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда, в части 
погашения коедитооской задолженности за  2015 год в рамках оеализации 
подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 01 02 1 01 20360 2 0 0 145 000,00 145 000,00 1 0 0 ,0

Капитальный ремонт общ его имущества многоквартирных домов, в 
соответствии с региональной программой капитального ремонта общего 
имущества, в части погашения коедитооской задолженности за 2015 год в 
рамках реализации подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Ю жского городского поселения" муниципальной 
программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 01 02 1 01 20390 2 0 0 308 459,80 0 ,0 0 0 ,0

Оплата услуг по проведению открытого конкурса по выбору управляющей 
организации в рамках подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Ю жского городского поселения" муниципальной 
программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 01 02 1 01 20440 2 0 0 15 000,00 0 ,0 0 0 ,0

Оплата услуг за предоставление сведений составления статистической 
отчетности 1-жилфонд "Сведения о жилищном фонде" Ивановскому филиалу 
ФГУП "Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ" в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Ю жского 
городского поселения" муниципальной программы "Городское хозяйство" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 01 02 1 01 20450 2 0 0 120 049,23 120 049,23 100 ,0



1 2 3 4 5 6 7
Строительство линий централизованного водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение ж илищных условий 
граждан Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20130 200 1 500 000,00 0,00 0,0

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (приобретение труб 
для систем водоснабжения) в части погашения кредиторской задолженности по 
муниципальному контракту № 0133300025015000054 166779 от 06.10.2015г. в

044 05 02 02 1 01 20160 200 220 640,00 220 640,00 100,0

рамках реализации подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Ю жского городского поселения" муниципальной 
программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

Оплата услуг строительного контроля на объекте «Газификация и 
газоснабжение семи ж илых домов (15 квартир) по улице Куйбышева г. Ю жи» в 
части погашения кредиторской задолженности за  2015 год в рамках реализации 
подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20370 200 12511,00 0,00 0,0

Оплата работ по врезке и первичному пуску построенного газопровода, по 
объекту "Газификация и газоснабжение семи ж илых домов (15 квартир) по 
ул.Куйбышева в г.Ю жа Ивановской области" в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение ж илищных условий граждан Ю жского 
городского поселения" муниципальной программы "Городское хозяйство" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20420 200 50 362,32 0,00 0,0

Содержание нецентрализованных источников водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

044 05 02 02 1 01 20460 200 369 012,09 0,00 0,0

Возмещение недополученных доходов от разницы в тарифе и установленной 
плате для населения на услуги бани в рамках подпрограммы "Развитие 
инфраструктуры и улучшение ж илищных условий граждан Ю жского 
городского поселения" муниципальной программы "Городское хозяйство" 
(Иные бюджетные ассигнования)

044 05 02 02 1 01 60010 800 2 400 000,00 0,00 0,0

М ероприятия по содержанию территории Ю жского городского поселения, а 
также проектированию, созданию, реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта и содержания объектов благоустройства, направленных на 
обеспечение комфортных условий для проживания населения в рамках 
подпрограммы "Благоустройство Ю жского городского поселения" 
муниципальной программы "Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

044 05 03 02 2 01 20170 200 4 815 653,36 444 465,98 9,2

Мероприятия по содержанию территории Ю жского городского поселения, а 
также проектированию, созданию, реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта и содержания объектов благоустройства, направленных на 
обеспечение комфортных условий для проживания населения в части 
погашения коедитооской задолженности по муниципальному контракту

044 05 03 02 2 01 20180 200 1 246 076,00 240 000,00 19,3
№ 0133300025014000074 166779 от 02.01.2015г. в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

М ероприятия по озеленению в рамках подпрограммы "Благоустройство 
Ю жского городского поселения" муниципальной программы "Городское 
хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 044 05 03 02 2 01 20190 200 1 202 077,02 0,00 0,0

М ероприятия по уличному освещению  в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 044 05 03 02 2 01 20200 200 6 500 000,00 1 429 239,03 22,0



1 2 3 4 5 6 7
Прочие мероприятия в области благоустройства в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 044 05 03 02 2 01 20210 200 450 000,00 100 865,80 22,4

Рекультивация полигона тверды х бытовых отходов в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Ю жского городского поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 044 05 03 02 2 01 20220 200 100 000,00 0,00 0,0

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ю жском 
городском поселении в рамках подпрограммы "Благоустройство Ю жского 
городского поселения" муниципальной программы "Городское хозяйство" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 03 02 2 01 20230 200 48 600,00 0,00 0,0

Мероприятия по у л и ч н о м у  освещению, в части погашения коедитооской 
задолженности за 2015 год в цамках подпрогоаммы "Благоустройство 
Ю жского городского поселения" муниципальной программы "Городское 
хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 05 03 02 2 01 20380 200 659 993,62 659 993,62 100,0

Содержание мест захоронения в рамках подпрограммы "Благоустройство 
Ю жского городского поселения" муниципальной программы "Городское 
хозяйство" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 044 05 03 02 2 01 20470 200 131 550,00 0,00 0,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилого помещ ения в рамках реализации подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучш ение ж илищных условий граждан Ю жского 
городского поселения" муниципальной программы "Городское хозяйство" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

044 10 03 02 1 02 L0200 300 751 400,00 0,00 0,0

Предоставление гражданам субсидий для оплаты первоначального взноса при 
получении ипотечного жилищного кредита и субсидий на погашение основной 
суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том 
числе рефинансированному), в рамках реализации подпрограммы "Развитие 
инфраструктуры и улучшение ж илищных условий граждан Ю жского 
городского поселения" муниципальной программы "Городское хозяйство" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

044 10 03 02 1 02 S0280 300 168 500,00 0,00 0,0

С овет Ю ж ского городского поселен и я  Ю ж ского  м у н и ц и п альн ого  района 810 00 00 00 0 00 00000 000 2 161 600,00 381 576,64 17,7

Обеспечение функционирования главы Ю жского городского поселения 
Ю жского муниципального района в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления Ю жского городского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

810 01 02 30 9 00 00350 100 796 328,00 144 369,59 18,1

Обеспечение функционирования Совета Ю жского городского поселения 
Ю жского муниципального района в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления Ю жского городского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

810 01 03 30 9 00 00200 100 919 700,00 176 389,46 19,2

Обеспечение функционирования Совета Ю жского городского поселения 
Ю жского муниципального района в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления Ю жского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

810 01 03 30 9 00 00200 200 445 572,00 60 817,59 13,6

Всего: 65 739 670,80 12 031 152,28 18,3



Таблица 5

Источники финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам

финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2016 года

К о д  кл асси ф и кац и и  и сточн и ков  
ф и н ан си р о в ан и я  д еф и ц и то в  

бю дж етов  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и

Н аи м ен о в ан и е  ко д а  класси ф и кац и и  и сточн и ков  ф и н ан си р о в ан и я  
д еф и ц и то в  бю д ж ето в  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и

У тв ер ж д е н н ы е 
б ю д ж етн ы е 

н азн ач ен и я  (р уб .)

И сп о л н е н о  за  
1 квар тал  2016 

го д а  (руб.)

П р о ц ен т
исп о л ­
нен и я

(% )

1 2 3

000 01 05  00  00  00 0 000  000 И зм ен е н и е  остатк о в  ср ед ств  н а  сч ета х  по  у чету  ср ед ств  бю д ж ета 1 012 157,80 -1 45 7  414 ,38 -144 ,0

0 0 0  01 05  00  00  00  0 0 0 0  500 У в ел и чен и е  остатк о в  ср ед ств  бю дж етов -64  727 5 13 ,00 -13 649 274,10 21,1

000 01 05 02  00  00  0 000  500 У вел и ч е н и е  п р о ч и х  остатк о в  ср е д ств  б ю д ж етов -64  727 5 13 ,00 -13 649 274,10 21,1
000 01 05 02 01 00  0 000  510 У в ел и чен и е  п р о ч и х  о статков  д ен еж н ы х  ср ед ств  б ю д ж етов -64 727 5 13 ,00 -13 649 274,10 21,1

037 01 05 02  01 13 0 000  510 У в ел и чен и е  п р о ч и х  остатк о в  д ен еж н ы х  ср ед ств  бю д ж ето в  
го р о д с ки х  п о сел ен и й

-64 727 5 13 ,00 -13  64 9  274 ,10 21,1

000 01 05 00  00  00  0 000  600 У м ен ь ш ен и е  о ст атк о в  ср ед ств  б ю д ж етов 65 73 9  6 70 ,80 12 191 859,72 18,5

0 0 0  01 05  02  0 0  00  0 000  600 У м ен ь ш ен и е  п р о ч и х  о статков  ср ед ств  бю дж етов 65 739 6 70 ,80 12 191 859,72 18,5

000 01 05 02 01 00 0 000  610 У м ен ь ш ен и е  п р о ч и х  о статков  д ен еж н ы х  ср ед ств  бю д ж ето в 65 739 6 70 ,80 12 191 859,72 18,5

037 01 05 02 01 13 0 000  610 У м ен ь ш ен и е  п р о ч и х  о статков  д ен еж н ы х  ср ед ств  бю д ж ето в  
го р о д с к и х  п о сел ен и й

65 739 6 70 ,80
12 191 859,72

18,5

И то го  и сто чн и ки  вн у тр ен н его  ф и н ан си р о в ан и я  д е ф и ц и т а  бю д ж ета 1 012 157,80 -1 457 4 14 ,38 -144 ,0



Таблица б
Источники финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов за 1 квартал 2016 года

Код классификации источников 
финансирования

Главного 
администратора 

источников 
внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета 

поселения

Источников внутреннего 
финансирования 

дефицитов бюджетов Наименование главного администратора источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета поселения и кода классификации 

источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб)

Исполнено 
за 1 квартал 

2016 года 
(руб.)

Процент
исполне

ния
(%>

1 2 3 4 5 6
037 Финансовый отдел администрации Южского муниципального 

района

037 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

-64 727 513,00 -13 649 274,10 21,1

037 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

65 739 670,80 12 191 859,72 18,5



Таблица 7

Расходы бюджета Южского городского поселения по муниципальным целевым программам 
(подпрограммам) Южского городского поселения и не включенным в муниципальные целевые 

программы (подпрограммы) Южского городского поселения направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского городского поселения (исполнительно-распорядительных органов 

местного самоуправления Южского городского поселения) за 1 квартал 2016 года

Наименование Целевая статья
Утвержденные 

бюджетные 
назначения (руб.)

Исполнено за 1 
квартал 2016 
года (руб.)

Процент 
испол­

нения (%)

Муниципальная программа "Забота и 
поддержка" 0100000000 17 303 867,00 3 639 154,63 21,0
Подпрограмма "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение 
прав и возможностей отдельных категорий 
граждан" 0110000000 2 347 075,00 30 000,00 1,3
Подпрограмма "Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно­
нравственного развития населения" 0120000000 14 870 792,00 3 609 154,63 24,3
Подпрограмма "Выставочная деятельность"

0130000000 86 000,00 0,00
Муниципальная программа "Городское 
хозяйство" 0200000000 44 623 230,25 7 885 282,19 17,7
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан 
Южского городского поселения" 0210000000 7 289 734,44 521 170,23 7Д
Подпрограмма "Благоустройство Южского 
городского поселения" 0220000000 15 153 950,00 2 874 564,43 19,0
Подпрограмма "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения"

0230000000 22 056 545,81 4 489 547,53 20,4
Подпрограмма "Обеспечение 
финансирования работ по формированию 
земельных участков на территории Южского 
городского поселения" 0240000000 36 000,00 0,00
Подпрограмма "Обеспечение 
финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского городского 
поселения на недвижимое имущество и его 
инвентаризации" 0250000000 87 000,00 0,00
Муниципальная программа "Безопасный 
город" 0300000000 779 072,15 36 524,28 4,7
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма 
Южского городского поселения"

0310000000 115 000,00 0,00
Подпрограмма "Пожарная безопасность, 
совершенствование системы гражданской 
обороны, защита населения от чрезвычайных 
ситуаций" 0320000000 664 072,15 36 524,28 5,5
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Южского городского 
поселения 3090000000 2 161 600,00 381 576,64 17,7
Непрограммные направления 
деятельности исполнительно- 
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского 
муниципального района 3190000000 871 901,40 88 614,54 10,2
ВСЕГО РАСХОДОВ: 65 739 670,80 12 031 152,28 18,3


